
COMUNE DI OLIVERI
Città M etropolitana di M essina

P.IVA/Codice Fiscale 00359110830 Piazza Pirandello -  98060 Oliveri (ME)
PEC info@pec.comune.oliveri.me.it Tel. 0941/313201
www.comune.oliveri.me.it Fax 0941/313072

COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE
municipaleoliveri@tiscali.it

OZ6,

OGGETTO: FESTEGGIAMENTI IN ONORE DI SS. MARIA DEL TINDARI -  GIORNO 07  SETTEMBRE 2 0 2 4  -  REGOLAMENTAZIONE VIABILITÀ'.

IL SINDACO

Premesso che nei giorni D7 e 08 Settembre 2D24 ricorreranno i tradizionali festeggiamenti in onore della Madonna Nera ed, ogni anno, 
diverse migliaia di pellegrini, fedeli e turisti raggiungono il Santuario del Tindari percorrendo la SS 113 a piedi, con autovetture e pullman: 
Considerato che, sulla scorta delle misure adottate e già sperimentate negli anni precedenti, si e' tenuto in data 22/08/2024 un tavolo 
tecnico presso il Commissariato di Patti, e' stato concordato l'istituzione del senso unico di marcia sulla SS 113 in direzione Patti-Oliveri 
nel tratto compreso tra il bivio della frazione di Mongiove ed il bivio della SS 113/ Via Garibaldi -  Dliveri, giorno 07/00/2024 nella fascia 
oraria 14:00- 01:00:
Ravvisata la necessità di emanare opportuno provvedimento per regolamentare la circolazione stradale:
D'intesa con l'Amministrazione, con il Commissariato di P. S„ le Forze dell'Ordine competenti per territorio e con il Comando di Polizia 
Municipale del Comune di Patti, in quanto trattasi di tratto della SS. 113 di pertinenza di ambo i Comuni:
Visti gli arti. 8 e 7 del D. L. vo 30/04/1092 nD 285:
Visto l'art. 09 dell'O.EE.LL. vigente in Sicilia:

ORDINA

DALLE ORE 14:00 DEL 0 7 /0 9 /2 0 2 4  ALLE ORE 01:00 DEL D 8 /D 9 /2 D 2 4  (ANCHE OLTRE OVE SI RENDA NECESSARIO) NEL TRATTO 
DELLA SS. 113 -  DAL BIVIO DI VIA GARIBALDI - DIREZIONE TINDARI AL KM. G5:

1. L'ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO DI MARCIA IN DIREZIONE PATTI -  OLIVERI (ad esclusione: dei residenti case popolari a 
monte della SS. 113 e dei fru itori dell'azienda agro-alimentare "Il Feudo" al km. E3,8D0 che potranno raggiungere le 
rispettive destinazioni);
ECCEZIONI FATTA PER I CICLOMOTORI E I VEICOLI A DUE RUOTE. PER I MEZZI DI PRONTO SOCCORSO. PER I MEZZI DI 
POLIZIA E PER I BUS-NAVETTA (di ridotte dimensioni) AUTORIZZATI;

2. L'ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA LATO MARE CON RIMOZIONE FORZATA (nel tratto  di SS. 113 compreso tra  il Bivio di 
Via Garibaldi ed il km. B5).
Gli addetti ai servizi di polizia stradale di cui all'art. 12 del C.d.S. e l'U.T.C. sono incaricati dell'esecuzione e 
dell'applicazione della presente Ordinanza, ognuno per la propria competenza.

I trasgressori di quanto sopra predisposto saranno puniti a norma delle vigenti disposizioni in materia.

La presente ordinanza verrà pubblicata all'Albo Pretorio on -line del Comune di Oliveri e trasmessa alla Questura di Messina, al 
Commissariato di Patti (ME), al Comando di Polizia Locale di Oliveri e di Patti (ME), alla Stazione Carabinieri di Falcone (ME).

.SINDACO
Dojftj Francesco larrera

mailto:info@pec.comune.oliveri.me.it
http://www.comune.oliveri.me.it
mailto:municipaleoliveri@tiscali.it

